Testes: Petrus, Johannes, Pelagius. Petrus notuit.
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8

1236, Margo: Os monges de S. Jodo de Taronca dio
carta de foral a Vilarinho, para doge povoadores (f. Sio Jodo
de Tarouca). (LDT fl. 22 e v).

«Carta de sempre de Vilarinbo».

I (em branco). Notum sit presentibus et futuris quod
nos fratres Sancti Johannis de Tarauca damus quibusdam
colonibus scilicet Roderico Salvatoris et Palaiol et filio
eius et aliis usque ad XIL™ numero et uxoribus et filiis
et toti posteritati eorum in perpetuum, quidquid habemus
modo vel habituri sumus in posterum in Vilarino per
terminos nominatos videlicet quomodo dividit cum
Almafala per portelam de Raigadas et intus Vulpelus et
Aguieira et sursum pela cumeeira et tendit ad paredeeiros
de Aqua Levada et inde ad montem de Airoas et vadit
ad Teixelo ad Carvallal Benefactum et ad Petram de Abo-
tefa et ad Nidum Aquile et inde ad cimam de Fernam
Diaz et totam ribeira de Travuita, tali scilicet pactum ut
dent fratribus predictis tam de antedicta hereditate quam
nos modo illis damus quam de illa quam ipsi populatores
modo in loco eodem habent vel in posterum sunt habituti
VI.am partem panis vini et lini et leguminis annuatim. Et
quattam partem illartum hereditatum quas laboraturi
sunt citra Barosam et eiradigam, quos tamen dabitur
maiordomo ut inde serviat fratres superius nominatos.
Dabunt etiam singulos quarazis et taeigas triticeas singulas
vel III.es almudes siliginis si non habuerint frumentum,
et singulas gallinas cum X.m ovis, et singulas ieiras ad
panem colligendum. Et iudicem et maiordomum de vicinis
scilicet qui iustitiam teneant et faciant in omnibus obser-
vati. Et pro calumpniis V. videlicet furtum rousom (!)
quintanam seu domum diruptam stercore in ore vel
homicidium, pro quolibet horum si per legitimos testes
potuerit comprobari et vozeirum habuerit, V.¢ solvet
morabitinos, et pro minoribus calumpniis I.™ carpeirum.
Sed hoc est memorie commendandum quod suus vozeito
non tenetur de calumpniis respondere nisi de furto. Et
qui porcum non habuerit vel ipsum propter defectum
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bovis vendiderit, pro quarazil dabit unum bonum cabri-
tum vel 11.28 bonas gallinas, et qui boves non habuerit
nichilominus dabit cabedal, iusta considerationem idoneis
videlicet nec secundum quantitatem eorum qui plus vel
minus collegerit sed secundum medioctem qualitatem.
Tenentur etiam ad hoc ut usque ad instantem festivitatem
Sancti Martini populent predictam hereditatem, et pro
quinquenium ad minus possideant, nec potuunt eam inte-
rim dimittere aut vendere nec pro generoso homine aut
religioso sed tali qui etiam hereditatem populet et fratribus
fideliter ius suum teddat in pace. Homo vero iniuriosus
et vicinorum pacem perturbator, si repertus fuerit ibi
ammonatur usque quatet, si se non emendaverit eiciatur
absque foro et ultra non revertatur ad eam. Quod nos
prefati homines, talis per nos qui modo in ea iteraturi
sumus quam per nostros successores, concedimus et
omnia per itus supradicta dantes, quicquid modo ibi habe-
mus in hereditatibus et VI.am partem fructuum illarum
hereditatum quas de cetero in loco eodem adquirete
potuerimus sicut superius taxatum est. Insuper et corpora
nostra eligentes in predicto monasterio sepulturam pro
eo quod ipsi fratres concesserent nobis participationem
omnium bonorum suorum in perpetuum et emparamen-
tum sicut suis aliis hominibus. Siqua igitur pars nostrum
contra hoc pactum venire presumpserit, si infra IX. dies
sibi innotuerit emendate contempserit erratam, tenebatur
patti ad penam C.™ morabitinos, karta nichilominus in
suo robote permanente. Facta karta Era M.2 CC.a 2XX.2
IIIL.2 mense Martio. Regnante rege Sanctio in Portugali.
Domno Pelagio lamecensi episcopo. Suario Gomez
domino | tetre.